
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 2436 del 11/11/2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA, A TEMPO            PIENO E 

DETERMINATO, DI N. 2 POSTI DI  “ARCHITETTO” - AREA DEI FUNZIONARI E 

DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - PER LA DURATA DI 24 MESI PER 

L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI PNRR. DI CUI  UNO  RISERVATO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE DI CUI AGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS  N. 

66 “CODICE DELL’ORDINAMENTO MILITARE”. NOMINA VINCITORE CANDIDATO  

ARCH. COLELLA EUNICE. 

 

Il Dirigente 

Richiamati: 

✓ la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 140 del 06/12/2023 di approvazione definitiva del 

documento unico di programmazione (DUP 2024/2026); 

✓ la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 141 del 06/12/2023 di approvazione definitiva del bilancio 

di previsione esercizi finanziari 2024/2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26/01/2024 di approvazione del piano triennale della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2024/2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30/01/2024 di approvazione del piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.); 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30/01/2024 di approvazione del piano integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026; 

✓ il Piano delle azioni positive di cui alla sezione III - C del citato PIAO 2024/2026; 

✓ il Regolamento recante norme di accesso e modalità di svolgimento dei concorsi del personale non 

dirigente e procedure selettive del personale a tempo determinato, anche dirigenziale, approvato con 

Provvedimento Presidenziale n. 93/2023; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 124/del 14/11/2023 di rimodulazione del Programma triennale del 

fabbisogno di personale annualità 2023/2025; 



✓ la determinazione dirigenziale n. 754 del  03/04/2024 di approvazione dello schema di avviso pubblico 

per la copertura, a tempo            pieno e determinato, di n. 2 posti di  “Architetto” - Area dei Funzionari e della 

Elevata Qualificazione - per la durata di 24 mesi per l’attuazione dei progetti PNRR. di cui  uno  riservato 

a favore dei volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.lgs  n. 66 “Codice 

dell’ordinamento militare”; 

✓ la determinazione dirigenziale n. 1058 del 10/05/2024 con al quale tutte le candidature, in ordine alfabetico 

come restituita dal Portale inPA,  sono state ammesse  con riserva di verifica delle  dichiarazioni rese in 

sede di presentazione della domanda di partecipazione, ai sensi dell’art. 1 dal  bando di concorso; 

✓ la  determinazione dirigenziale n.  1416  del 25/06/2024   di   nomina della commissione esaminatrice e  

di  individuazione del segretario;    

✓ la  determinazione dirigenziale n. 2185  del 09/10/2024  di approvazione dei verbali n. 1 del  18/07/2024,  

n. 2  e n. 3  del 10/09/2024, n. 4 del 24/09/2024, n. 5 del 01/10/2024   di valutazione,  attribuzione dei 

punteggi ed approvazione della graduatoria finale di merito  della  Commissione del  concorso   pubblico 

per la copertura, a tempo            pieno e determinato, di n. 2 posti di  “Architetto” - Area dei Funzionari e della 

Elevata Qualificazione - per la durata di 24 mesi per l’attuazione dei progetti PNRR. di cui  uno  riservato 

a favore dei volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D.lgs  n. 66 “Codice 

dell’ordinamento militare”; 

Dato atto che: 

✓ il presente atto rispetta il principio di “minimizzazione dei dati” di cui all’art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento Europeo GDPR 679/2016 secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati 

personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

✓ l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Dirigente e del Responsabile del 

procedimento amministrativo, dott.ssa Carla Romei, (giusta nota prot. n. 37935/2023)  di cui all’art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 nonché condizioni di incompatibilità di cui 

all’articolo 35bis del D.lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al richiamato PTPCT;  

Visti 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓  il D.Lgs. n. 165/2001; 

Attesa la competenza all’adozione del presente atto, giusta Decreto Presidenziale n. 62/2024; 

DETERMINA 

per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate per costituirne parte 

integrante e sostanziale: 

✓ di  nominare vincitore del concorso pubblico per la copertura, a tempo            pieno e determinato, di n. 2 

posti di  “Architetto” - Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione - per la durata di 24 mesi per 



l’attuazione dei progetti PNRR. di cui  uno  riservato a favore dei volontari delle Forze Armate di cui 

agli artt. 1014 e 678 del D.lgs  n. 66 “Codice dell’ordinamento militare” -  il candidato  Arch. Colella 

Eunice; 

✓ di dare  atto  che: 

1)  il predetto vincitore, a seguito di successiva comunicazione, stipulerà il contratto di lavoro a tempo 

determinato, per la durata di 24 mesi,   a cura  del  Dirigente  del Settore 2. - Servizio Gestione  

Giuridica ed Economica   Risorse Umane -  ed  assumerà servizio  in via provvisoria,  in prova, sotto 

riserva di accertamento del possesso dei  titoli e dei  requisiti prescritti per l’assunzione e dichiarati 

nella domanda di partecipazione; 

2) la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura sulle risorse a valere sulle 

corrispondenti voci di costo dei quadri economici da rendicontare  a carico del PNRR, per 24 mesi, 

eventualmente rinnovabili, in funzione del cronoprogramma dei lavori dei progetti PNRR; 

✓ di disporre di disporre la pubblicazione del presente atto, con valore di notifica a tutti gli effetti,  sul 

portale “InPA”, all’albo pretorio on-line della Provincia di Avellino, sezione “Concorsi”, in 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso; 

✓ di dare atto, altresì,  che detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, non 

seguirà altra, diversa o ulteriore comunicazione. 

 


